
SIAPE
2009
29-jun
1

Data Hora Data Hora
1 23/jun 9h

2 14/jul 20h

3 30/jun 9h 16/jul 20h

4 30/jun 9h 16/jul 20h

5 30/jun 9h 16/jul 20h

6 30/jun 9h 16/jul 20h

7 30/jun 9h 16/jul 20h

8 20/jul 22h

9 20/jul 22h 22/jul 9h

10 22/jul 9h 23/jul 19h

11 22/jul 9h 23/jul 19h

12 22/jul 9h 23/jul 19h

13 23/jul 19h

14 27/jul 9h

15 26/jul 9h 6/ago 16h

16 31/jul 9h

17 3/ago 9h

18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29 28/jul 9h

30 4/ago 9h

31 2/ago 20h

32 7/ago 9h 8/ago 9h

35 7/ago 9h 8/ago 14h

1 - Os serviços SIAPE estarão disponíveis no período de atualização da folha conforme a seguir:

Até às 19h, no período de disponibilidade.

Até 22h nos dias: 

Não haverá sistema SIAPE nos dias: 

2 - Srs. Gestores de Upags - favor manter os dados cadas trais e financeiros atualizados a cada mês.

3 - Srs. Gestores de Upags: FAVOR MANTER ATUALIZADO O  PASSIVO DOS 3,17%

04, 05, 11, 12, 18, 19, 21, 25 e 26/AGO

25/jul

Disponibilidade de dados para  Consulta   

ENCERRAMENTO DO PROCESSAMENTO DA FOLHA
Disponibilização Arquivo SISOB no SIAPEnet 
Backup/Exclusão Arq.Movimentação Financeira/Consignações
Geração/Carga arquivo AGU no SIAPEnet para Download

SIAPE DW

Arquivo SICAJ
Relatório D8 Consignatárias
Relatório Rubricas Excluídas de Consignação
Disponibilizar contracheques no SIAPENet  

Relatórios da Folha (AM, BY, M8, etc)
Relatório de Upags com crédito bancário (BG)

SIAPEnet

Arquivo Crédito Bancário para Bancos não conveniados

18h 26/jul 18h
Arquivos Gerenciais PSS, DDP, etc

Disponibilização Arquivos e Relatórios no Siapenet
Arquivo Espelho para órgãos optantes

Entrega Contracheques e Notificação Férias para Upags
Pagamento Folha para o órgão 25207 - SERPRO                                                     
Pagamento Folha demais órgãos

Disponibilização dos Relatórios da Folha no Siapenet

Sistema:

Abertura do sistema para atualização da folha
Solicitação Execução AESP

Envio de Arquivos atualização Folha  

CRONOGRAMA MENSAL Ano Referência:

Data:
Versão:

J U L H O

Término                                     Etapa/Atividad e                                                                     Item
Início

Arquivos AtuaCad
Arquivos Consignação e Mov.Financeira
Solicitação P/ Geração ou Cancelamento Arquivo Fita Espelho
Envio de Arquivos Sisob para Batimento Cadastro SIAPE

FECHAMENTO DO SISTEMA PARA PROCESSAMENTO DA FOLHA 

ATENÇÃO

13, 14, 15, 16, 17 e 20/AGO

ENCERRAMENTO DA HOMOLOGAÇÃO DA FOLHA
Abertura Sistema para Atualização Próxima Folha

Início do Processamento do Cálculo da  Folha 

Abertura Sistema para Homologação da Folha 
Homologação da Folha SIAPEnet - Homologa
Disponibilizar Prévia Folha no SIAPEnet 


